1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:439 /UBND-GD

V/v: Tiếp tục triển khai thực hiện kế

hoạch số 16/KH-UBND và rà soát các

tiêu chí kiểm tra, phúc tra xét các cơ

quan, đơn vị vũ trang, doanh nghiệp

đạt chuẩn xã hội học tập giai đoạn

2012- 2020.

       Cẩm Thủy, ngày  03 tháng  5  năm 2018

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa

bàn huyện Cẩm Thủy.

Căn cứ Quyết định số 89/ QĐ-TTg ngày  09/01/2013 của Thủ tướng chính

phủ “Phê duyệt đề án xây dựng xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012- 2020”;-

Quyết định số 1667/ 2012/QĐ-UBND ngày 01/6/2012 của UBND tỉnh Thanh

Hóa ban hành “Bộ tiêu chí công nhận xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp

đạt chuẩn xã hội học tập”; Quyết định số 696/QĐ-UBND ngày 26/02/2013 của

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành “ Quy định trình tự, thủ tục rà soát

đăng ký, kiểm tra, xét công nhận và tổ chức công bố xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị

vũ trang, doanh nghiệp đạt XHHT giai đoạn 2012- 2020”;

UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Ban chỉ đạo xây

dựng xã hội học tập các xã, thị trấn, các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn

huyện thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch số 16/KH-UBND, ngày

07/01/2012 của UBND huyện Cẩm Thủy về Kế hoạch hành động thực hiện Nghị

Quyết số 06-NQ/TU ngày 23/8/2012 của Ban thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa về

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong việc xây dựng xã hội học tập trên địa

bàn tỉnh, giai đoạn 2012- 2020” ( UBND huyện gửi lại Kế hoạch số 16/KH-UBND

đính kèm theo công văn này)

2. Các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị kiện toàn lại Ban chỉ đạo xây dựng

xã hội học tập của cơ quan, đơn vị và nạp 01 bản photo Quyết định của đơn vị về

Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập huyện ( qua phòng GD&ĐT- cơ quan

thường trực của Ban chỉ đạo huyện) để theo dõi quá trình triển khai thực hiện.

3. Tự kiểm tra, rà soát lại các tiêu chí theo qui định tại Quyết định số 1667/

2012/QĐ-UBND ngày 01/6/2012 của UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành “Bộ tiêu

chí công nhận xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp đạt chuẩn xã hội học

tập”  trong năm 2017 và dự kiến thực hiện trong năm 2018 theo biểu mẫu đính

kèm công văn này và báo cáo về Ban chỉ đạo huyện để theo dõi, tổng hợp.

 2

           4. Xây dựng Đề án xây dựng đạt chuẩn XHHT của xã, thị trấn hoặc cơ

quan, doanh nghiệp đã được Chủ tịch UBND xã hoặc Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

ký ban hành khi tiến hành rà soát.

          5. Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập các xã, thị trấn, các cơ quan, doanh

nghiệp tự kiểm tra, đánh giá nếu xét thấy đã hoàn thành cả 10 tiêu chí đạt chuẩn

XHHT (đối với cấp xã, thị trấn) hoặc 7 tiêu chí (đối với cơ quan, doanh nghiệp)

thì báo cáo Chủ tịch UBND cấp xã hoặc thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

làm văn bản báo cáo Chủ tịch UBND huyện. Chủ tịch UBND huyện sẽ giao cho

Ban chỉ đạo huyện tiến hành kiểm tra và làm thủ tục trình UBND tỉnh kiểm tra

công nhận.

          Tất cả các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp trên địa bàn

huyện báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên về Ban chỉ đạo XDXHHT

huyện Cẩm Thủy ( qua phòng GD&ĐT- cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo

huyện), bao gồm:

          - Kết quả rà soát các tiêu chí ( theo biểu mẫu đính kèm);

         - 01 bản photo Quyết định kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập

của đơn vị ( quyết định gần nhất);

        -  Đề án xây dựng đạt chuẩn XHHT của đơn vị.

       Báo cáo được nạp bằng bản chính và gửi nạp qua địa chỉ email

bichbn.pgdcamthuy@thanhhoa.edu.vn; hoặc  bichbn.camthuy@thanhhoa.gov.vn trước

ngày 15/06/2018.

          Chủ tịch UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các cơ

quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện quan tâm, chỉ đạo Ban chỉ đạo xây

dựng xã hội học tập của đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và nạp báo cáo

đúng thời gian qui định./.

Nơi nhận:                                    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

-  Như trên ( để thực hiện);                                                               KT. CHỦ TỊCH

-  Chủ tịch, các PCT UBND huyện ( để báo cáo);                            PHÓ CHỦ TỊCH

-  Các thành viên ban chỉ đạo huyện;

-  Lưu VT, GD.

                                                                                         Trần Đức Hùng

mailto:bichbn.pgdcamthuy@thanhhoa.edu.vn
mailto:bichbn.camthuy@thanhhoa.gov.vn

		2018-05-03T16:35:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy<camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!